NEWS RELEASE

報道関係各位

2022年3月31日

株式会社タカラトミーアーツ
東京都葛飾区青戸4-19-16

www.takaratomy-arts.co.jp

み～んなではじめるアイドルライフ！

バーチャルアイドルライフアプリ&アプリ連動配信アニメ
『アイドルランドプリパラ』

アプリリリース延期とアニメ最新話先行配信のお知らせ

タカラトミーグループの株式会社タカラトミーアーツ（代表取締役社長：宇佐美博之／所在地：東京都葛飾
区）より２０２２年春にリリースを予定していたスマートフォン向けアプリ『アイドルランドプリパラ』のサービ
ス開始が、２０２２年夏から秋に延期となることをお知らせいたします。また、アプリ連動配信アニメ『アイド
ルランドプリパラ』の最新話第３話を、２０２２年５月に先行配信上映することが決定いたしました。

◆『アイドルランドプリパラ』アプリ・配信アニメ、リリース延期のお知らせ
２０２２年春に予定していたスマートフォン向けアプリ『アイドルランドプリパラ』のサービス開始につきまして、

より良いゲーム内容とアプリの品質向上のため、延期することを決定いたしました。 ２０２２年夏から秋のサー
ビス開始を目指します。
本作を楽しみにお待ちいただいているお客様には、更なる延期によりご迷惑をおかけしますことを深くお詫

び申し上げます。スタッフ一同、一日も早くお客様にお届けできるよう鋭意努力してまいりますので、ご理解賜
りますよう何卒お願い申し上げます。

◆アニメ『アイドルランドプリパラ』＃03先行配信上映のお知らせ
プリパラシリーズの新作アニメ『アイドルランドプリパラ』では、これまでに公式YouTubeで配信されている

#0０（第０話）～#02（第２話）に加え、新たに#03（第３話）を２０２２年５月に先行配信上映することが決定い
たしました。#03「サブタイトル？どーでもいいぜ！」は、男子プリパラ通称「男プリ」を舞台に、キービジュアル
にも登場している２人チーム「DARK NIGHTMARE」が活躍するストーリーです。また、謎のアイドル「マリオ」
も本格登場します。

アプリ連動アニメ
『アイドルランドプリパラ』
３話（#03）キービジュアル

アプリ『アイドルランドプリパラ』
■２０２２年サービス開始予定
■公式ホームページ：https://pripara.jp/idolland/
■公式Twitter：@idolland_arts
■コピーライト：© T-ARTS / syn Sophia / ILPP

アプリ連動配信アニメ『アイドルランドプリパラ』
■原作：タカラトミーアーツ／シンソフィア
■アニメーション共同制作：タツノコプロ
■音楽制作：エイベックス・ピクチャーズ
■監督：森脇真琴
■シリーズ構成：土屋理敬
■あらすじ：クラスの片隅であまりモノの生活を送っているさえない高校一年生・
香田澄あまりは、ある日謎の小学六年生・らぁらと出会う。
らぁらに連れられて「アイドルランドプリパラ」にやってきたあまり。
誰でもアイドルになれる夢の世界だったプリパラだが、実は史上最大の危機に
陥っていた！そして、らぁらに「友達を助けて」と頼まれて…

#００、#01、#02：公式YouTubeにて配信中
https://www.youtube.com/channel/UC1Ppa00_hJaE1w6Gpb8UEkw

★『プリパラ』とは
『プリティーリズム・オーロラドリーム』から始まった「プリティーシリーズ」の一作品として、２０１４年７月にアニメシ

ーズン１がテレビ東京系６局ネットで放送開始。その後２０１５年４月からシーズン２、２０１６年４月からシーズン３と
続き、２０１７年４月からは『アイドルタイムプリパラ』が１年間放送されました。
誰でもアイドルになれるテーマパーク「プリパラ」を舞台に、小学生の主人公「らぁら」をはじめたくさんのアイドル

たちが活躍する物語で、シリーズを一貫した「み～んなトモダチ!!み～んなアイドル!!」というテーマは、メインターゲ
ットの女児を中心に幅広い層に支持されました。
また、アミューズメントゲームも２０１４年７月１０日より稼動開始し、アニメと連動した展開や友だちのキャラクター

と一緒にライブできる「トモチケ交換」が大ブームを巻き起こしています。現在でもアミューズメント筐体やキャラク
ターソング、様々なコラボレーションなどを展開しております。

◆本件に関する報道関係からのお問い合わせ先

株式会社タカラトミーアーツ
事業企画部 広報

TEL：03-5680-4837／FAX：03-5680-4918

◆本件に関するお客様からのお問い合わせ先

タカラトミーアーツ お客様相談室（ナビダイヤル）
TEL：0570-041173

www.takaratomy-arts.co.jp

◆アニメ『アイドルランドプリパラ』＃03先行場面写

あらすじ
あまりたちのライブにより、3分間だけ小さくなった姿で起きることができるようになったゆい。ゆいの完全復活を
目指して日々ライブを続けるショウゴたちWITHの前に、「DARK NIGHTMARE」のシンヤとウシミツが現れ、男プ
リのトップを奪うと宣言！？そんな中、男プリでは謎の男マリオの出現により異変が起きていた……

先行配信上映では、キャストによるオーディオコメンタリーを実施予定です。今回は「DARK NIGHTMARE」
の「シンヤ」役・河合健太郎さん、「ウシミツ」役・鵜澤正太郎さん、謎のアイドル「マリオ」役・橘龍丸さんの３名の出
演が決定しました。詳細は続報をお待ちください！

また、本日先行場面写も解禁となりました。

https://pripara.jp/idolland/
https://www.youtube.com/channel/UC1Ppa00_hJaE1w6Gpb8UEkw

	スライド番号 1
	スライド番号 2